REQUERIMENTO Nº. 00159/2007
Solicita informações a respeito de iluminação pública na Rua Eduardo Vieira, Jd. Suíça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque já pagou à CPFL pelo serviço de iluminação pública que deve ser feito Rua Eduardo Vieira, Jd. Suíça,

Considerando que até o momento a CPFL não realizou esse serviço,

Considerando finalmente que a iluminação é fator importantíssimo para a segurança das pessoas,

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a data prevista para o início do serviço de iluminação pública na Rua Eduardo Vieira, Jd. Suíça? Caso não haja data prevista, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de Junho de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03374/2007 - 451